

GŁOS LUDU

Tort mocca i marynata z ogórków
Dla Czytelników „GL” gotuje Krystyna Mruzek
Strona 3

ZAOZDZIE
od kuchni

JEMIOŁA
DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5

O bogactwie i ubóstwie
Obraduje Światowe Forum Gospodarcze
Strona 6

W XXXI ZJEZDZIE GWIAZDZISTYM ZWYCIĘZYLI GOSPODARZE Z MOSTÓW

Słońce, narty i medale

MOSTY k. JABLONKOWA / BAGINIEC (kor) - Młodzi narciarze z Mostów zdobyli podczas sobotniego XXXI Zjazdu Gwiazdzistego najwięcej punktów i to ich szkoła - będąca gospodarzem tegorocznych edycji tej największej zimowej imprezy sportowej zaolziańskich polskich szkół - uplasowała się w klasyfikacji ogólnej na pierwszym miejscu. Drugie i trzecie miejsce zajęły bystrzyckie PSP im. S. Hady - ny i Jablonkowska im. H. Sienkiewicza.

Organizatorzy Zjazdu przed imprezą z niepokojem śledzili prognozy pogody oraz stan śniegu na narciściach. Na szczęście pogoda w sobotę dopisała - chociaż przez cały dzień było słonecznie, że śniegiem było całkiem niezłe. Z tym, że w Mostach zmierzali siły wyłącznie biegacze, a w sąsiedztwie tylko zawodnicy dwóch najmłodszych kategorii.

Dla ich starszych kolegów z klas 4-9, przygotowano trasy zjazdowe na Baginiu.

Tegoroczny Zjazd Gwiazdzisty, nad którym honorowy patronat objął senator Andrzej Feber, miał charakter międzynarodowy, ponadregionalny. Oprócz zawodników z polskich podstawówek wystartowali w nim również koledzy z mosteckiej

czeskiej szkoły, uczniowie dwóch szkół ze słowackiej Zyliny oraz trzech szkół z Polski - z Istebnej i Szczyrku. Ekipie istebniańskiej towarzyszyli dwaj górale w strojach - jeden na nartach, na których szaleli na stokach nasi dziadkowie, drugi zaś zagrał w trakcie uroczystego otwarcia Zjazdu na trombitcie.

Uroczystość otwarcia przebiegła na boisku pod szkołami. Wzięli w niej udział - oprócz ponad 620 zawodników i ich rodziców - także liczni goście, wśród nich m.in. konsul RP w Ostrawie Margalita Filippek, senator Andrzej Feber (później dojechał kolejnym parlamentarzyście, poseł Radim Turek), dyrektor departamentu sportu czeskiego ministerstwa szkolnictwa Ladislav Nedorost, prezes ZG PZKO Zygmunta Stopa, nestor Zjazdów - sędzia Karol Kluz, mosteckie starosta Augustyn Martynek czy przedstawiciel młodobolesławskiej „Skody” Josef Soustružnik.

„Spotykamy się w tak licznych gronie, gdyż pragniemy pokonać własne słabości i udowodnić, że chcąc uczestniczenia w zawodach ma większą wartość niż zdobyte laury i medale. Nasza zaolziańska olimpiada ma swe stałe miejsce w sercach wielu Polaków. W tydzień przed rozpoczęciem Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Salt Lake City

Ciąg dalszy na str. 2



▲ Na Baginiu spotkali się nie tylko zawodnicy klas od 4 do 9 w slalomie, ale także liczni kibice.
Fot. DANUTA BRANNA

REWITALIZACJA RZEKI POCHŁONIE OK. 2,5 MLD KORON Uzdrowić Olzę

REGION (kor) - Podbeskidzcy starostowie, członkowie Stowarzyszenia Gmin Regionu Jablonkowskiego (SGRJ), zaprosili w piątek swoich partnerów z miejscowości leżących w dorzeczu rzeki Olzy do Jablonkowa.

Celem spotkania, w którym wzięli również udział m.in. wiceheta-ma okręgu morawsko-sląskiego Zdzisław Wantuła i przedstawiciele Euroregionu „Śląsk Cieszyński - Tęśiński Śląsk”, było omówienie projektu rewitalizacji Olzy.

„Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest właśnie SGRJ” - powiedział „GL” wiceprzewodniczący Stowarzyszenia, gródecki starosta Pavel Tomčala. „Chodzi przede wszystkim o wybudowanie wzdłuż Olzy - od źródeł aż po ujście do Odry - i jej dopływów jakościowej sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków. Dzięki temu stan środowiska naturalnego w całym regionie miałby się znacznie poprawić. Inwestycja ta będzie jednak bardzo kosztowna - liczymy, że pochłonie ok. 2,5 mld koron. Naszą inicjatywą zainteresowały się również władze okręgu, a liczymy również na pomoc państwa oraz Unii Europejskiej”.

Uczestnicy piątkowego spotkania powołał do życia komisję, której zadaniem będzie przygotowanie statutu nowego Stowarzyszenia Gmin na rzecz Rewitalizacji Olzy. Członkami komisji są burmistrz Trzyńca Igor Petrov, starostka Nawisla i przewodnicząca SGRJ Lenka Husarova, starosta Trzanowice Jan Tomicek oraz dwaj przedstawiciele Euroregionu - Václav Holeček i Vá-

clav Laštůvka. Projekt statutu miał być gotów do 15 marca, w dzień później na kolejnym spotkaniu nowego stowarzyszenia jego członkowie mieliby omówić pierwsze konkretne kroki całego przedsięwzięcia.

SAMORZĄD CHCE UCZYNIĆ WIOSKĘ BARDZIEJ ATRAKCYJNĄ Nie tylko dla wczasowiczów

ŁOMNA DOLNA (db) - Dolina rzeki Łomnej wraz z licznymi ośrodkami rekreacyjnymi i domkami letniskowymi przyciąga zarówno zimą, jak i latem coraz więcej turystów i wczasowiczów. Leżące w dolinie wioski myślały zatem o zagospodarowaniu swych terenów również pod kątem zaplecza turystycznego.

Samorząd Łomnej Dolnej w ub. roku oddał do użytku po remoncie kapitalnym hotel „Pod akacjami” znajdujący się w centrum gminy, obecnie zaś rozważa możliwość wybudowania centrum rekreacyjno-

sportowego. „Chcielibyśmy przede wszystkim zbudować basen, obok niego mogłyby powstać korty tenisowe, a może też boisko do siatkówki” - powiedział naszej gazecie starosta Wiktor Sikora. „Cały kompleks miałby się znaleźć na niezabudowanych terenach niedaleko naszego „folklorystycznego miasteczka”.

Władze gminne wystąpiły już o bezpłatne przeniesienie prawa własności terenów, które obecnie należą do Funduszu Gruntów RC. W myśl przepisów, gmina ma w takich wypadkach pierwszeństwo

przed innymi zainteresowanymi kupnem. „Mam jednak wrażenie, że dyrektor terytorialnego wydziału Funduszu we Frydku-Mistku Robert Kostka przeciąga załatwienie sprawy. Argumentuje np. tym, że na miejscu, które chcemy zabudować, miejscowa ludność pierwotnie wydobylała glinę do wyrobu cegieł, ale przeciw gliniakowi została już dawno zasypana...” - nie kryje zdziwienia W. Sikora. „Próbowaliśmy nawet interweniować u kierownictwa Funduszu w Pradze, ale na razie sprawa nie jest załatwiona”.

WŚRÓD UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH ROŚNIE LICZBA WĄCHACZY

KARWINA (wak) - Z danych pracowników Powiatowej Stacji Higieny (PSH) w Karwinie zebranych na podstawie ankiet rozprawdzanych w latach 1998-2001 w szkołach podstawowych i średnich w powiecie karwińskim wynika, iż z roku na rok wzrasta liczba młodych ludzi zażywających środki odurzające. Po narkotyki sięgają nawet trzynasto-latkowie. Znawcy tematu twierdzą, iż często są to dzieci wykształconych, kulturalnych rodziców - dobrze ubrane i z pieniędzmi.

Najbardziej rozpowszechniona wśród młodych jest marihuana, w dalszej kolejności - LSD, ecstasy oraz perwityna. Nie jest wyjątkiem zażywanie kilku narkotyków równocześnie. Wśród uczniów szkół śred-

nich rośnie liczba wachaczy; wśród klejów najpopularniejszy jest toluen.

Narkotyki można najczęściej nabyć w dyskotekach, w piwiarniach, na imprezach towarzyskich czy muzycznych, ale także

Sygnalem ostrzegawczym mogą być zmiany w zachowaniu, wyglądzie zewnętrzny i nietypowe przedmioty - fiki, fajki, bulbulki papierosowe, małe foliowe torebki z proszkiem, tabletkami, kryształka-

Odurzone nastolatki

w szkołach, zwłaszcza średnich i zawodowych.

Pracownicy PSH przypominają rodzicom, że ponieważ narkotyki stały się dostępne wszędzie, kontakt z nimi może dotyczyć każdego dziecka. Dlatego dorośli powinni posiadać wiedzę dotyczącą rozpoznawania sygnałów wskazujących na zażywanie środków odurzających.

mi czy suszem, kawałki opalonej folii aluminiowej, pastylki, ledy bez recepty, tuby, stoiki czy torby foliowe z klejem, jidki i strzykawki.

Gdy dziecko ma już pierwsze kontakty z narkotykami, nie można prowadzić z nim zasadniczych rozmów, jeśli jest ono pod wpływem środka odurzającego. Rodzice nie powinni bezgranicznie ufać dzie-

ODLEĆĄ CZY ZOSTANĄ NA LATO? Ptasi azylanci

PIETWALD (s) - Jeden ze stawów w Pietwaldzie niedawno zasiedliło szesnastce dorodnych łabędzi. Łabędzie rodzina prawdopodobnie zabawi na pietwaldzkim stawie dłużej czas, bo zarówno władza, jak i mieszkańcy gminy okazali się niezwykle dla niej gościnni. Udzieliliwszy ptakom azylu, przesiedlają się w ich dokarmianiu. Sam starosta codziennie czepuje się szesnastoma rogalikami prosto z piekarni. Inni zaś wybudowali dla łabędzi karmnik, który regularnie napelniany jest świeżą porcją pożywnego pokarmu w postaci granulki.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, opady deszczu. Rano mgły. Temperatura w nocy od 1 do -3 st., w dzień od 7 do 11 st. C.

ŚRODA - Pochmurno, temperatura w nocy od 5 do 1 st., w dzień od 5 do 9 st. C.

ISSN 1212-4222



02015

9 771212 422027

SFG: KRYTYKA BOGATYCH KRAJÓW I POKOJOWE PROTESTY O bogactwie i ubóstwie

NOWY JORK - Słowa krytyki wobec „egoizmu i protekcyjności bogatych państw padły podczas weekendu na obradach Światowego Forum Gospodarczego w Nowym Jorku.

Na zewnątrz, przed hotelem Waldorf-Astoria, gdzie trwały obrady, tysiące antyglobalistów protestowało głośno, ale pokojowo przeciw globalnemu kapitalizmowi.

Uczestnicy rozpoczętego w czwartek pięciodniowego Forum Gospodarczego dyskutują o polityce zagranicznej Stanów Zjednoczonych i jej skutkach, o terroryzmie i ciemnych stronach globalizacji. W sobotę wzięli udział w zaciętych debatach w sprawie wyczerpania woli do udziału w przyjęciu w budynku nowojorskiej giełdy papierów wartościowych.

Tegoroczne 32. Forum po raz pierwszy zamiast w szwajcarskim kurorcie narciarskim Davos odbywa się w Nowym Jorku, co jest gestem solidarności z miastem, które padło ofiarą ataku terrorystycznego 11 września. Uczestniczy w nim 2700 biznesmenów, polityków i osobistości z całego świata.

Na porannej sesji w sobotę, poświęconej światowej gospodarce, dyrektor Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) Horst Kohler ostro skrytykował kraje rozwinięte, z USA na czele, za ich „egoizm” i protekcyjny handel. Zażądał od bogatych krajów zniesienia subwencji, szczególnie na bawełnę, produkty tekstylne i rolnicze. Taką polityką handlową nie pozwala, jego zdaniem, krajom rozwijającym się w pełni uczestniczyć w globalnej konkurencji i niszczy ich gospodarki.

„Stany Zjednoczone również są tutaj winowajcą. Mam nadzieję, że odegra czołową rolę w szerokiej redukcji subwencji” - powiedział.

„Jesteśmy tutaj, aby zaprotestować przeciwko Światowemu Forum Gospodarczemu, złożonemu z najbogatszych ludzi na ziemi, którzy decydują o reszcie planety” - powiedział 22-letni student, Schmel Balto. „Decyzyje te nie przynoszą korzyści szczeni miliardom ludzi, zamieszkałych na tej planecie; nie są korzystne ani dla roślin, ani dla zwierząt, ani dla ziemi, ani dla rolnictwa, lecz wyłącznie dla bogaczy”.

Policja aresztowała 36 osób, z których 27 miało drewniane tarcze albo maski. We sztafeli policji Raya Kelly'ego, prawdziwopodobnie planowali oni zaatakowanie policjantów. Protesty przebiegały jednak pokojowo.

Na konferencji prasowej w sobotę najbogatszy człowiek świata, szef koncernu Microsoft, Bill Gates, i gwiazdor muzyki pop, Bono z zespołu U2, zaapelowali do liderów światowego biznesu i polityki o wsparcie funduszy na rzecz zdrowia na świecie, szczególnie na walkę z AIDS.

Gatos ogłosił, że jego fundacja Bill & Melinda Gates Foundation przeznacza 50 milionów dolarów na walkę z AIDS.

PREZYDENT ALEKSANDER KWAŚNIEWSKI NA ŚWIATOWYM FORUM GOSPODARCZYM

Polska wizja Europy

NOWY JORK - Dla Europy są trzy elementy, które muszą określić nasz przyszły kształt: rozszerzenie NATO, Unii Europejskiej i dobre kontakty z USA i Rosją - powiedział w niedzielę w Nowym Jorku prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

W czasie Światowego Forum Gospodarczego polski prezydent przedwoleńcy dyskusji „Jednym głosem do świata: czy Europa może mieć wspólną politykę zagraniczną?”.

„Trzeba kontynuować rozszerzenie NATO, dlatego, że jest to sprawa zwiększonego bezpieczeństwa w Europie” - mówił Kwaśniewski. „Drugi (element) to rozszerzenie Unii Europejskiej. Wierzymy, że w roku 2004 to rozszerzenie będzie miało miejsce i trzeci: Europa musi znaleźć swoją koncepcję zarówno budowania silnych, dobrych związków w przestrzeni atlantyckiej, czyli ze Stanami Zjednoczonymi, a także musi działać na rzecz bliskich kontaktów z Rosją” - kontynuował prezydent. Jego zdaniem, „śa to wnioski z dyskusji niezależnie, szczególnie w sytuacji po zamachach w USA 11 września. „Krytycy mylili się i po zimniej wojnie, i po wojnie w Zatoce Perskiej. Mylą się również teraz. NATO nie jest tylko częścią kampanii przeciw terroryzmowi”.

PAWEŁ MACIĄG (PAP)

W warszawskim szpitalu zmarł Arnold Mostowicz, lekarz, dziennikarz, pisarz.

Mostowicz urodził się w Łodzi w 1914 r. W 1939 roku ukończył studia medyczne w Paryżu. Tuż przed wybuchem II wojny światowej wrócił do Polski. Po utworzeniu w Łodzi getta dla ludności żydowskiej pracował tam jako lekarz, a po likwidacji getta trafił m.in. do Oświęcimia. Po zakończeniu wojny nie wrócił do zawodu lekarza, był dziennikarzem, pisał książki popularnonaukowe i o tematyce fantastycznej. Przez kilka lat był redaktorem naczelnym „Gazety Krakowskiej” i „Szpilki”. W 1995 roku wybrano go na prezesa fundacji Monumentum Ludzium Łódzense, której zadaniem było m.in. ratowanie żydowskich zabytków w Łodzi. W 1998 roku został wraz z Andrzejem Wajdą Honorowym Obywatelami Miasta Łodzi.

W NIEDZIELNYM TRZĘSIENIU ZIEMI W TURCJI ZGINĘŁO 45 OSÓB

Noc pod gołym niebem

Mimo temperatury około zera, tysiące Turków, bojąc się kolejnych wstrząsów, spędziło noc z niedzieli na niedzielę pod gołym niebem. W niedzielny trzęsieniu ziemi w zachodniej Turcji zginęło 45 osób, a ponad 300 zostało rannych.

Rano mieszkańcy wielu miasteczek i wsi gromadziły się wokół ognisk i polowych kuchni, gdzie próbowali się ogrzać po chłodnej nocy.

W niedzielę późnym wieczorem, prawie 12 godzin po wstrząsach w rolnej prowincji Afyon na zachodzie kraju, ekipy ratunkowe zaczęły poszukiwanie ofiar pod gruzami. „Jesteśmy przekonani, że nie ma żywych pod gruzami. Tam samym akcją poszukiwawczo-ratunkową zakończyła się” - powiedział zastępca gubernatora prowincji Afyon, Halil Ibrahim Turkoglu.

Władze turkickej, które były krytykowane za zbyt opieszale działania podczas dwóch trzęsień ziemi w 1999 roku, poinformowały, że wysłały w rejon katastrofy jedynie, co i lekarstwa oraz zorganizowały przenośne szpitale i punkty pierwszej pomocy pod gołym niebem.

Władze turkickej, które były krytykowane za zbyt opieszale działania podczas dwóch trzęsień ziemi w 1999 roku, poinformowały, że wysłały w rejon katastrofy jedynie, co i lekarstwa oraz zorganizowały przenośne szpitale i punkty pierwszej pomocy pod gołym niebem.

Wielu mieszkańców, chroniąc się przed zimnem, spało w chłodzających „Mamy piec autobusów, jest także wiele samochodów i traktorów” - mówi Ahmet Balci.

EUROPA NIEPOKOI SIĘ LUKĄ TECHNOLOGICZNĄ W STOSUNKU DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Przyszłość NATO pod znakiem zapytania

Berlin - Przedstawiciele europejskich krajów NATO ostrzegają przed „stałym powiększaniem się przepaści w dziedzinie technologii między USA i Europą. Przepaść ta grozi osłabieniem roli NATO” - powiedział sekretarz generalny NATO George Robertson.

„Chociaż lata mijają i wszytko dzieje się, Bolesć w sercu została, której nie zniszczył czas”. Dnia 4. 2. 2002 minęła szósta bolesna rocznica śmierci naszego Najdroższego

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

W zorganizowanym po raz 38. spotkaniu w stoicy Bawarii uczestniczyło 250 polityków i ekspertów z 43 krajów.

Minister obrony Niemiecki Rudolf Scharping zarzucił USA „brak gotowości” do udzielenia europejskim partnerom pomocy technologicznej.

Dziś w siedemdziesiątą piątą rocznicę urodzin Kochanej Zonie, Matce i Babi pani GERTRUDZIE RYGLOWEJ

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

Właśnie dziś mija 10 lat od śmierci pana MIEOŚŁAWA CIMALY z Orłowej. O chwile wspomnień proszą Zona, syn oraz córka z rodziną.

■ kronika rodzinna

„Choć ciało moje i serce moje ustanie, jednak Bóg jest skalą serca mego i ciałem moim na wieki...” P.S. 73/26

W głębiokim żalu zawiadamiamy, iż z woli Wszechmogącego Boga, pana życia i śmierci została odwołana z doczesności do wieczności w sobotę 2 lutego 2002 r. w wieku 69 lat

śp. ANNA KIEDRONIOWA z Przekczk, wdowa po biskupie SKEAW, Pogrzeb Drogi Zmarłej zgodnie z życzeniem odbyć się w wąskim gronie rodzinnym w środę, dnia 6 lutego 2002 r. z kościoła ewangelickiego A. W. w Błędowicach na miejscowy cmentarz. W smutku pograżona rodzina. B-028

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

■ wystawy

T E A T R CIESZYŃSKIEJ - Do 7. 2. wystawa „Wspły Falklandzie w fotografii” Stan. Vincuro. Otwarte: wt-pt: 12-18, so-nie: 15-18. Wejście można

zamięć tel.: 0776 572 474 + 746 430; 0776 793 756 + 713 315.

■ teatr

SCENA POLSKA - HAWIERZÓW I SUCHA GÓRKA - Spektakl 5. 2. odwołany z powodu choroby 2 aktorów!

■ kino

KARWINA - Centrum: Nie mów ani słowo (5, 6, godz. 20.00), Jak koty i psy (5, 6, godz. 17.45), Rele - Dziennik Bridget Jones (5, 6, godz. 17.00, 20.00), EX: Bukiet 1000 i jednej noy (6, godz. 19.00), CZ. CIESZYŃ - Central: Dziennik Bridget Jones (5, godz. 17.15), Training Day (5, godz. 19.30), TRZYNIĘC - Kosmos: „Mach a Sebestova” (5, 6, godz. 17.30), Jesienny poro (5, 6, godz. 20.00).

■ co, gdzie, kiedy

ORŁOWA - Zarząd Obwodowy PZKO zaprasza na zebranie w piątek 8. 2. o godz. 17.00 w Porębie.

■ zapisy

KARWINA-FRYSZTAT - Dyrekcja PSP w Fryszcacie informuje, że zapisy do klasy 1. na rok 2002/03 odbędzie się w środę 6. 2. w godz. 14-16 oraz czwartek 7. 2. w godz. 8-16 w budynku szkoły.

■ z życia PZKO

ORŁOWA - Zarząd Obwodowy PZKO zaprasza na zebranie w piątek 8. 2. o godz. 17.00 w Porębie.

■ z życia PZKO

ORŁOWA - Zarząd Obwodowy PZKO zaprasza na zebranie w piątek 8. 2. o godz. 17.00 w Porębie.

■ z życia PZKO

ORŁOWA - Zarząd Obwodowy PZKO zaprasza na zebranie w piątek 8. 2. o godz. 17.00 w Porębie.

■ kronika rodzinna

„Choć ciało moje i serce moje ustanie, jednak Bóg jest skalą serca mego i ciałem moim na wieki...” P.S. 73/26

W głębiokim żalu zawiadamiamy, iż z woli Wszechmogącego Boga, pana życia i śmierci została odwołana z doczesności do wieczności w sobotę 2 lutego 2002 r. w wieku 69 lat

śp. ANNA KIEDRONIOWA z Przekczk, wdowa po biskupie SKEAW, Pogrzeb Drogi Zmarłej zgodnie z życzeniem odbyć się w wąskim gronie rodzinnym w środę, dnia 6 lutego 2002 r. z kościoła ewangelickiego A. W. w Błędowicach na miejscowy cmentarz. W smutku pograżona rodzina. B-028

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cierlicku-Kościele. Zasmucona rodzina. OL-038

W głębiokim żalu pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 2. 2. 2002 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. WIKTOR WITOSZ zamieszkały w Stanisławicach, Pogrzeb Drogi Zmarłego odbędzie się we wtorek 5. 2. 2002 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolick

